1° TORNEIO DE TIRO SINSEP-GO

FICHA DE INSCRIÇÃO DE TORNEIO                 Data da Inscrição:

NOME DO AGENTE

]

FILIAÇÃO:

DATA DE NASCIMENTO:

NATURALIDADE:

PROFISSÃO:

ESTADO CIVIL:

CARTEIRA DE IDENTIDADE:

CPF:

REGIONAL:

UNIDADE PRISIONAL:

MATRICULA

END. RESIDENCIAL:

Nº :

APTO.:

BAIRRO / CIDADE / UF:

                 .
CEP:-

TEL.:

E-MAIL:

CELULAR

MODALIDADE                                 MODALIDADE
PT.40                                                   Paintball

Termo de Compromisso:

Pelo presente termo de inscrição, no 1° Torneio de Tiro com Armas PT. 40 e armas de ar
Comprimido – SINSEP-GO, declaro para os devidos fins, estar ciente e de acordo com o
Regulamento do evento, me comprometendo a estar em pleno gozo de saúde e em condições
técnicas, físicas e psicológicas para participar da competição. Concedo à Organização do evento,
o direito de usar meu nome e fotografias para efeito de divulgação, sem ônus para a Organização.
Assumo o presente Código de Disciplina e Normas de Conduta durante o torneio: todas as armas
deverão ser transportadas em capas ou cobertas e abertas somente na área de tiro; sob nenhuma
hipótese será admitido o manuseio de armas e munições fora da área de segurança; não será
permitida a execução de disparos fora dos postos e ou pistas de tiro; durante a disputa das
provas, é obrigatório manter silêncio nas proximidades da linha de tiro; é proibido fumar na área
da linha de tiro; é obrigatório manter os celulares desligados na linha de tiro; não será permitido
fotografar utilizando flash, durante as disputas das provas; a arma sempre deverá estar
direcionada para o fundo do estande de tiro. Quando não estiver em condições de tiro, todas as
armas deverão estar descarregadas e o mecanismo de ação aberto; o manuseio de armas é
expressamente proibido quando alguém se encontrar à frente do estande de tiro; todos os
atiradores são obrigados a utilizarem óculos de segurança durante as provas; é responsabilidade
do atirador, apresentar-se nos estandes de tiro, vestido de forma apropriada para um evento
público; antes da competição, as armas e todo o equipamento de cada atirador, deverão ser
examinados pela Seção de Controle de Equipamento, a fim de assegurar que tudo está de acordo
com as regras.
O descumprimento das normas de segurança provoca a desclassificação do atleta ou convidado.

Declaro verdadeiras as informações constantes neste formulário bem como me comprometo em cumprir
todas as obrigações constantes nas regras e no termo de compromisso acima descrito.

__________________,__/___/20___                     ______________________________________________
                                                                                                       Assinatura do atirador

 APROVADO EM ___/___/20___

                                                                                    __________________________________________________
                                                                                                           Assinatura do Presidente do SINSEP-GO

Modalidades
Provas Nacionais

Armas de fogo pt.40
Provas Nacionais
Arma de Paintball

Provas ISSF
Armas de fogo pt.40

Provas ISSF
Armas de Paintball